

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
HUYỆN HIỆP HÒA**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: 300 /GM-UBND

Hiệp Hòa, ngày 24 tháng 10 năm 2016

**GIẤY MỜI**

Kính gửi:

- Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT;
- Trưởng Trạm Khuyến nông;
- Chủ tịch UBND xã Thanh Vân.

Chủ tịch UBND huyện mời dự kiểm tra của Sở Khoa học và Công nghệ về tiến độ thực hiện mô hình công nghệ cấy lúa hiệu ứng hàng biên.

**Thành phần:**

- Phó Chủ tịch UBND huyện Ngô Tiến Dũng;
- Như kính gửi;
- Viên chức thực hiện mô hình (*Nhờ Trưởng Trạm Khuyến nông mời giúp*);
- Cán bộ Khuyến nông xã Thanh Vân (*Nhờ Chủ tịch UBND xã Thanh Vân mời giúp*).

**Thời gian:** Từ 13 giờ 00 phút, ngày 29/10/2016.

**Địa điểm:** Tại trụ sở UBND xã Thanh Vân.

**Ghi chú:**

- Giao Trạm Khuyến nông tổng hợp tiến độ thực hiện mô hình gửi Phòng Nông nghiệp và PTNT tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo đề cương gửi kèm; báo cáo in 10 bản phục vụ buổi làm việc.

- UBND xã Thanh Vân chuẩn bị hội trường phục vụ buổi làm việc.

(*Gửi kèm Kế hoạch số 88/KH-KHCN ngày 21/10/2016 của Sở Khoa học và Công nghệ*).

**Nơi nhận:**

- Lưu: VT.
- \* **Bản điện tử:**
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- LĐ VP và các CV.



**TL. CHỦ TỊCH  
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG  
PHÒNG VĂN PHÒNG**



**Ngô Hữu Thủy**

Số: 88 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 21 tháng 10 năm 2016

**KẾ HOẠCH**  
**Kiểm tra tiến độ thực hiện nhiệm vụ KH&CN**  
**cấp cơ sở năm 2016**

Thực hiện chương trình công tác năm 2016, Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) xây dựng Kế hoạch kiểm tra tiến độ việc thực hiện đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở năm 2016.

**1. Mục đích, yêu cầu**

- Kiểm tra tiến độ việc thực hiện các đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở triển khai thực hiện năm 2016 tại các sở, ngành; các huyện, thành phố;
- Tổ chức kiểm tra đúng nội dung, đối tượng, đảm bảo tiến độ theo Kế hoạch.

**2. Đối tượng kiểm tra**

Các đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở tại các sở, ngành; các huyện, thành phố (có danh sách kèm theo).

**3. Địa điểm kiểm tra**

Tại trụ sở làm việc của cơ quan chủ trì thực hiện đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở và địa bàn triển khai thực hiện.

**4. Nội dung Kế hoạch**

**4.1. Nội dung kiểm tra**

Đoàn kiểm tra thực tế các nội dung liên quan đến tiến độ triển khai thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở của các đơn vị được kiểm tra, gồm:

- Tiến độ triển khai các nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở thực hiện năm 2016;
- Kiểm tra thực tế kết quả các nội dung đã thực hiện theo thuyết minh nhiệm vụ KH&CN đã được Hội đồng xét duyệt thuyết minh thông qua;
- Lưu trữ Hồ sơ, tài liệu của nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở.

**4.2. Phương pháp kiểm tra**

- Kiểm tra thông qua báo cáo tiến độ việc thực hiện đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở đã được phê duyệt;
- Kiểm tra thực tế kết quả các nội dung đã thực hiện.

**4.3. Thời gian kiểm tra: (gửi kèm theo Kế hoạch này)**

**4.4. Thành phần đoàn kiểm tra**

- Lãnh đạo Sở KH&CN;

- Phòng Quản lý KH&CN cơ sở; phòng Kế hoạch - Tài chính.

#### 4.5. Kinh phí thực hiện

- Từ nguồn kinh phí SNKHCN giao cho phòng Quản lý KH&CN cơ sở.

#### 5. Tổ chức thực hiện

- Cơ quan chủ trì, chủ nhiệm các đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở thực hiện năm 2016 xây dựng báo cáo tiến độ thực hiện của đơn vị (theo mẫu gửi kèm) để phục vụ đoàn kiểm tra;

- Phòng Kế hoạch - Tài chính cử người tham gia đoàn kiểm tra;

- Phòng Quản lý KH&CN cơ sở chuẩn bị tài liệu có liên quan, biên bản kiểm tra; thông báo cho các đơn vị chủ trì, chủ nhiệm các đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở thời gian, địa điểm, nội dung kiểm tra và các điều kiện phục vụ cho đoàn kiểm tra theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận: 

- Lưu: VT, KHCNCS.

Ban điện tử:

- Lãnh đạo Sở;
- Các sở, ngành; UBND các huyện, thành phố;
- Cơ quan chủ trì, chủ nhiệm các nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở;
- Phòng KH-TC, KHCNCS;
- Trung tâm TH&TTKHCN.

KT. GIÁM ĐỐC,  
PHÓ GIÁM ĐỐC



Ngô Chí Vinh

## DANH SÁCH KIỂM TRA

(Kèm theo Kế hoạch số 88 /KH-KHCN, ngày 21 tháng 10 năm 2016  
của Sở Khoa học và Công nghệ)

| TT | Tên nhiệm vụ KH&CN                                                                                                                                                                       | Cơ quan quản lý         | Thời gian kiểm tra        |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|
| 1  | Dự án: Xây dựng mô hình nhân giống cây Đinh lăng và Cà gai leo tại xã Đào Mỹ, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang                                                                           | Sở KH&CN                | 8h00-16h30<br>24/10/2016  |
| 2  | Dự án: Xây dựng mô hình sử dụng phân bón viên nén nhà chậm tại huyện Việt Yên tỉnh Bắc Giang                                                                                             |                         | 8h00-16h30<br>25/10/2016  |
| 3  | Dự án: Xây dựng mô hình trồng thử nghiệm giống dưa lê Kim Cô Nương tại huyện Lục Nam tỉnh Bắc Giang.                                                                                     |                         | 8h00-16h30<br>26/10/2016  |
| 4  | Dự án: Xây dựng mô hình nuôi thử nghiệm thương phẩm và nhân giống Gà 9 cửa trên địa bàn huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang.                                                                  | Liên hiệp các hội KH&KT | 8h00-16h30<br>27/10/2016  |
| 5  | Đề tài: Nghiên cứu hoàn thiện công nghệ sản xuất quả thể Đông trùng hạ thảo ( <i>Cordyceps militaris</i> ) trên nguồn cơ chất tổng hợp.                                                  | Trường Đại học Nông Lâm | 8h00-11h30<br>28/10/2015  |
| 6  | Đề tài: Nghiên cứu, tổng kết các mô hình liên kết trong sản xuất nông nghiệp giai đoạn 2011-2015 làm căn cứ đề xuất chính sách tổ chức sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. |                         | 13h00-16h30<br>28/10/2016 |
| 7  | Dự án: Ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật vào xây dựng mô hình chăn nuôi bò thịt khép kín tại huyện Lạng Giang.                                                                          | Lạng Giang              | 8h00-11h30<br>29/10/2016  |
| 8  | Dự án: Xây dựng mô hình công nghệ cấy lúa hiệu ứng hàng biên                                                                                                                             | Hiệp Hòa                | 13h00-16h30<br>29/10/2016 |
| 9  | Dự án: Xây dựng mô hình trồng Bưởi chín sớm giống địa phương trên địa bàn huyện Yên Thế                                                                                                  | Yên Thế                 | 8h00-11h30<br>30/10/2016  |
| 10 | Dự án: Xây dựng mô hình trồng thử nghiệm giống bưởi đỏ Hòa Bình tại xã                                                                                                                   | Tân Yên                 | 13h00-16h30<br>30/11/2016 |

|    |                                                                                                                                                                                       |                                         |                           |  |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------|--|
|    | Việt Ngọc và Ngọc Vân huyện Tân Yên                                                                                                                                                   |                                         |                           |  |
| 11 | <b>Đề tài:</b> Ứng dụng công nghệ ảo hóa VMware vSphere vào nâng cao hiệu quả dạy và học các môn học chuyên ngành Công nghệ thông tin.                                                | Trường Cao đẳng nghề Công nghệ Việt Hàn | 8h00-11h30<br>31/10/2016  |  |
| 12 | <b>Đề tài:</b> Nghiên cứu thực trạng và đề xuất giải pháp bồi dưỡng cán bộ quản lý giáo dục các bậc học Mầm non, Tiểu học, THCS tỉnh Bắc Giang đáp ứng đổi mới giáo dục sau năm 2015. | Trường Cao đẳng Ngô Gia Tự              | 13h00-16h30<br>31/10/2016 |  |